
                               Comune di Cupra Marittima
                                 Provincia di  Ascoli Piceno

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 10   DEL  27-04-2020

Oggetto: AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ
PRODUTTIVE E TERZIARIE. DETERMINAZIONE PREZZO DI CESSIONE PER L'ANNO 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 21:00,  si è riunito il
Consiglio Comunale convocato, nei modi di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

SPINA LUCIO P SBAFFONI VALERIO P

   PIERSIMONI ALESSIO
LANCIOTTI ALESSANDRA

BRUTTI STEFANO P VAGNONI LUCA P

P LELLI REMO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI P POMILI MARIA TERESA P

P
P

SACCHINI ELEONORA P

CANNELLA ANTHONY

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

   Assume la presidenza il Signor PIERSIMONI ALESSIO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale   Dott. STEFANO ZANIERI.
     Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

LUCIANI DANIELA

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileS

P COGNIGNI GRAZIANO P

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

       Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Visto l'art. 16 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito, con modificazioni, dalla legge 26
febbraio 1982, n. 51, recante: “Disposizioni in materia di finanza locale”;

Visto l'art. 14 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 aprile
1983, n. 131, recante: “Provvedimenti urgenti per il settore della finanza locale per l'anno 1993;

Visto l'art. 172 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita al comma 1, lettera c:
«Art. 172 - Altri allegati al bilancio di previsione.
1. Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti:
..... omissis .....
c) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del
bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da
destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18
aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457 - che
potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie; con la stessa
deliberazione i comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o
di fabbricato;
..... omissis .....»;

Considerato che il Comune di Cupra Marittima non dispone di aree libere nell’ambito dei Piani
per l’Edilizia Economico e Popolare (PEEP) ne tanto meno dispone di lotti nell’ambito di Piani
Insediamenti Produttivi (P.I.P.) da assegnare in diritto di proprietà;

Vista la legge 18 aprile 1962, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni, recante:
“Disciplina per favorire l'acquisizione di aree fabbricabili per l'edilizia economica e popolare”;

Vista la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e successive modificazioni ed integrazioni, recante:
“Programmi e coordinamento dell'edilizia residenziale pubblica”;

Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: “Norme
per l'edilizia residenziale”;

Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Relaziona il Sindaco;

Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di dare atto che il Comune di Cupra Marittima non dispone di aree libere nell’ambito dei Piani2)
per l’Edilizia Economico e Popolare (PEEP) ne tanto meno dispone di lotti nell’ambito di Piani

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 27-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Insediamenti Produttivi (P.I.P.) da assegnare in diritto di proprietà, così come previsto dall'art.
14 del D.L. n. 55/1983 e dell'art. 172 del T.U. n. 267/2000;

Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio3)
finanziario 2020.

Quindi con successiva votazione unanime legalmente e espressa in forma palese per appello
nominale, il Consiglio Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 27-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 9 DELL’ANNO 16-04-2020
AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGVO N. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 16-04-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 16-04-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 27-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  19-05-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 27-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


